
1 

 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento:  

Data del provvedimento: 29/12/2023 

Oggetto: 

Centri di socializzazione di Tavarnuzze (Impruneta), Tavarnelle Val 
di Pesa, Figline e Incisa Valdarno e Rignano sull’Arno. 
Trasferimento somme anno 2022 e stanziamento somme anno 2023.  

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATE:  

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali” 

- la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, segnatamente il 

capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, funzioni e assetti 

organizzativi delle Società della Salute in Toscana;  

- la legge regionale n. 41/05 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza 

sociale”, e ss.mm.ii; 

VISTI: 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, come sottoscritta in 

data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la 

LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando 

Ferrini; 

 le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale si è proceduto rispettivamente 

all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché all’approvazione della 

proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24/02/2021, che incarica il 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

 la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del 28/05/2021 con la 

quale è stato approvato lo schema di accordo tra l’Azienda USL Toscana Centro e la Società della Salute 

per la gestione diretta e unitaria prevista dall’art. 71 bis L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018-2020; 



1 

 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/7/2021 con la quale è stata approvata l’articolazione 

organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 La Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi allegati 

per l’annualità 2023 e pluriennale 2023-2024-2025 secondo lo schema previsto dalla Delibera di Giunta 

Regionale Toscana n. 834/2022; 

 la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci 

n. 2 del 17 febbraio 2023; 

PREMESSO che: 

 con deliberazione della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 12 del 22.09.2023 sono stati approvati il 

piano consuntivo annualità 2022 ed il piano finanziario preventivo 2023;  

 con deliberazione dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1365 del 01.12.2023 sono stati approvati i 

rendiconti della spesa per i Centri di Socializzazione relativi all’anno 2022 i quali ammontano 

complessivamente alla somma di € 912.623,71 ossia ad € 581.227,10 per i Centri afferenti ai Comuni del 

Valdarno Fiorentino e ad € 331.396,61 per i Centri afferenti ai Comuni del Chianti, ripartiti come segue: 

Comune di Impruneta: euro 219.755,91; Unione Comunale Chianti (Comuni di Greve in Chianti, San 

Casciano in Val di Pesa, Barberino-Tavarnelle): euro 111.640,70; Figline Valdarno e Incisa Valdarno: 

euro 301.200,53; Reggello: euro 152.729,45; Rignano sull’Arno: euro 127.297,11;  

 con deliberazione dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1366 del 01.12.2023 sono stati approvati i piani 

finanziari preventivi della spesa per i Centri di Socializzazione relativi all’anno 2023, con stima di spesa 

così ripartita: Comune di Impruneta: euro 150.202,81; Unione Comunale Chianti (Comuni di Greve in 

Chianti, San Casciano in Val di Pesa, Barberino-Tavarnelle): euro 97.760,09; Figline Valdarno e Incisa 

Valdarno: euro 262.036,18; Reggello: euro 119.782,62; Rignano sull’Arno: euro 119.239,15;  

DATO ATTO che al trasferimento delle somme procederà in forma unitaria la Società della Salute 

Fiorentina Sud Est per quanto riguarda l’anno 2022 per la somma complessiva di euro 912.623,71, per il 

2023 per la somma effettiva che sarà definitivamente deliberata con l’approvazione del consuntivo di spesa;  

RITENUTO: 

- di procedere al trasferimento della somma di euro 912.623,71 all’Azienda USL Toscana Centro per la 

gestione dei centri diurni per disabili annualità 2022, dando atto che la somma di pari importo sarà così 

incassata dai rispettivi comuni: Comune di Impruneta: euro 219.755,91; Unione Comunale Chianti (Comuni di 

Greve in Chianti, San Casciano in Val di Pesa, Barberino-Tavarnelle): euro 111.640,70; Figline Valdarno e Incisa 

Valdarno: euro 301.200,53; Reggello: euro 152.729,45; Rignano sull’Arno: euro 127.297,11; 

- di stimare l’importo di euro 753.620,90 quale importo di trasferimento all’Azienda USL Toscana Centro per la 

gestione dei centri diurni per disabili annualità 2023, così ripartita tra gli enti soci: Comune di Impruneta: euro 

150.202,81; Unione Comunale Chianti (Comuni di Greve in Chianti, San Casciano in Val di Pesa, Barberino-



1 

 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

Tavarnelle): euro 97.760,09; Figline Valdarno e Incisa Valdarno: euro 262.036,18; Reggello: euro 119.782,62; 

Rignano sull’Arno: euro 119.239,15;  

tutto ciò premesso e considerato 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa: 

1. di procedere al trasferimento della somma di euro 912.623,71 all’Azienda USL Toscana Centro per 

la gestione dei centri diurni per disabili annualità 2022, dando atto che la somma di pari importo sarà 

così incassata dai rispettivi comuni: Comune di Impruneta: euro 219.755,91; Unione Comunale Chianti 

(Comuni di Greve in Chianti, San Casciano in Val di Pesa, Barberino-Tavarnelle): euro 111.640,70; 

Figline Valdarno e Incisa Valdarno: euro 301.200,53; Reggello: euro 152.729,45; Rignano sull’Arno: euro 

127.297,11; 

2. di stimare l’importo di euro 753.620,90 quale importo di trasferimento all’Azienda USL Toscana Centro 

per la gestione dei centri diurni per disabili annualità 2023, così ripartita tra gli enti soci: Comune di 

Impruneta: euro 150.202,81; Unione Comunale Chianti (Comuni di Greve in Chianti, San Casciano in 

Val di Pesa, Barberino-Tavarnelle): euro 97.760,09; Figline Valdarno e Incisa Valdarno: euro 262.036,18; 

Reggello: euro 119.782,62; Rignano sull’Arno: euro 119.239,15;  

3. di dare atto che l’importo effettivo relativo all’annualità 2023 sarà trasferito solo a seguito dell’adozione 

degli atti di approvazione del consuntivo di spesa, atti con i quali sarà verificata l’effettiva entità del 

trasferimento e ripartizione a carico degli enti soci;  

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della Società della Salute; 

5. di trasmettere e partecipare il presente Decreto alla Giunta Esecutiva, ai Soci del consorzio e 

Collegio Sindacale. 

Bagno a Ripoli, 29.12.2023 

IL DIRETTORE 

       Dr. Simone Naldoni 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-12-29T13:43:29+0100
	SIMONE NALDONI




